DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 06/2024 – NOMINATA DE BANCAS

O Defensor Público-Geral, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
78, caput, e demais dispositivos da Lei Complementar nº 136/2011, da Lei Complementar
Federal nº 80/1994, e com observância, ainda, no disposto nas Deliberações do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado do Paraná nº 019/2023 e 025/2023 e suas
posteriores atualizações e alterações, torna público a divulgação da Nominata das Bancas
Elaboradoras das Provas Teórico-Objetivas:

GRUPO A

Direito Constitucional: Antonio Vitor Barbosa de Almeida. Direito da Criança e do
Adolescente: Vinícius Santos de Santana. Direitos Humanos: Aléssia Pâmela Bertuleza
Tuxá.

GRUPO B

Direito Penal e Criminologia: Vitor Eduardo Tavares de Oliveira. Direito Processual Penal
e Execução Penal: Cauê Bouzon Machado Freire Ribeiro.

GRUPO C

Direito Civil: Julia Lordelo dos Reis Travessa. Direito Processual Civil: Andreza Priscila
Pereira. Direitos Difusos e Coletivos: Aléssia Pâmela Bertuleza Tuxá. Direito do
Consumidor: Amélia Soares da Rocha.

GRUPO D

Direito Administrativo e Financeiro: Camille Vieira da Costa. Filosofia do Direito e
Sociologia Jurídica: Helena Grassi Fontana. Princípios e Atribuições Institucionais da
Defensoria Pública do Estado do Paraná: Helena Grassi Fontana.

Curitiba, 17 de abril de 2024.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

		2024-04-15T12:06:44-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954